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SHERBIMI I KOMUNIKIMIT
KOORDINATORI PiR TE DREJTEN E INFORMIMIT

Tirané, mé A7.05.2024

Nrf4/ 50 prot.

Lénda: Kthim pérgjigje

Né pérgjigje t& kérkesés suaj, drejtuar Kuvendit t&¢ Republikés s& Shqipérisé né datén
02.08.2024, dhe bazuar né ligjin nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, t& ndryshuar, né té
cilén kérkoni vénien né€ dispozicion t€ njé kopje t&€ CV-ve t€ depozituara prané Sekretarit t&
Pérgjithshém/Parlamentit t€ anétaréve t€ Késhillit t&¢ Larté Gjyqésor dhe Késhillit t& Larté t&
Prokurorisé nga radhét e avokatéve té€ zgjedhur nga Parlamenti, daté 25.07.2024, gjeni
bashkélidhur dokumentacionin né interesin tuaj duke pérmbushur detyrimin ligjor pér dhénie

informacioni.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Genci RQJONCAJ

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, nr.4, Tirané. Shqipéri; tel: +35542278259; weh: ww w.parlament.al; e-mail: genci_gjoncaj arlament al
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JETESHKRIM
ALBENS TABAKU

ADRESA : Rruga

TE DHENA PERSO

OLUUDSL ULV 1vias tuas

EMAIL:s 142

ARSIMIMI: » 1) Diplomuar ne Fakultetin e Drejtesise Tirane(me shkeputje nga

puna),kohezgjatja : 1991-1995.

Nota Mesatare : 9.
P 2)Ne date 14.7.2000 kam dhene provimin e kualifikimit te Avokatit duke fituar licensen
perkatese Nr.899 Date 11.5.2000.

» 3)Ne date 6.10.1994,kam dhene provimin pasuniversitar per Mbrojtjen € Gjuhes Italiane
prane Katedres se Italishtes ne Fakultetin e Gjuheve te Huaja te Universiteti I Tiranes.,duke

marre deshmine perkatese.

P>4)Ne Date 17.5.1999 ,kam dhene dhene provimin pasuniversitar per Mbrojtjen e Gjuhes
Angleze ,prane Katedres se Anglishtes ne Fakultetin e Gjuheve te Huaja te Universiteti I

Tiranes,duke marre deshmine perkatese.

P 5) Gjuha Angleze eshte mbrojtur gjithashtu me Certifikaten e studentit te avancuar ,te dates 23
Dhjetor 1996,Leshuar nga American ORT Federation,si dhe me certifikate graduimi ,leshuar prej

World English Institute (WEI) 26 Mars 1999.
»6) Gjuha angleze eshte mbrojtur edhe provimit TOEIC ne 16 Shkurt 2018 ne
Listening&Reading Test duke marre ne total 610 pike ,deshmuar me certifikaten perkatese.

» STUDIME PASUNIVERSITARE «

P 6) Ne vitin akademik 2009-2010 rregjistrohem si student I UNIVERSITETIT EUROPIAN
TE TIRANES (UET), ne Programin Masteri I Nivelit te Dyte, Ne Degen: “E Drejte
Private”,ne Profilin: “Qeverisje e Korporatave” ,ku kam perfunduar me Noten Maksimale
[13 1 0”.

» 7) Shtator 2015,kam ndjekur Programin e Arsimimit vazhdues per Avokatet , duke marre 6
Kredite, periudha Nentor 2014 —Qershor,2015 organizuar nga Dhoma Kombetare e Avokatise



dhe USAID, Programi Forcimi I Sistemit te Drejtesise ne Shqiperi (JuST),ne bashkepunim me
Qendren Shqiptare Per Trajnime dhe Studime Juridike(ACLTS) ,

EKSPERIENCA NE PUNE:P 1) Prej 8 Shkurtit1996 deri ne 16 Maj 2000,kam punuar si
Ndihmes-Gjyqtar,prane Gjykates se Shkalles se Pare Korce,deri ne suprimin e vendit te punes.

» 2)Kam punuar part-time,prej 11 Shkurt 1996 deri ne Mars
1997 ,si Keshilltar Ligjor,prane Agjensise Rajonale te Zhvillimit te Biznesit
Korce(SME)(Konsulence ne lidhje me shogerite tregetare).

» 3)Mbas suprimimit te vendit te punes (per shkak te
ndryshimit te ligjit procedurial civil),si Ndihmes-Gjyqtar,,prane Gjykates se Shkalles se Pare
Korce,kam punuar prej vitit 2000 e ne vazhdim si Avokat prane Dhomes se Avokatise Korce, I
licensuar dhe I rregjistruar rregullisht, prane Dhomes Kombetare te Avokateve Korce, dhe Prane
Organeve Tatimore ,pa asnje shkeputje,duke u zgjedhur sekretar I kesaj Dhome ne vitin
2009,dhe anetar I kryesise ne vitin 2012,anetar I kryesise 2014 , ne vitin 2016,2022 Anetar I
Keshillit Kombetar .

-Fusha e veprimtarise ne Gjykate dhe ne ate Avokatore ka qene fusha civile(Adminstrative),
vecanerisht ajo tregetare ,ku kam eksperience ne Gjykime te Shumta ,si dhe ne hartimine Akteve
proceduriale te Shogerive Tregetarene te gjitha fazat e ekzistences se tyre,si dhe asistim me
konsulence ligjore.

» 4) Prej vitit 2008 ,2009,2010,2011,2012 kam qene petagog I jashtem I lendes “Ligje
Biznesi”,prane Universitetit “Fan S.Noli “Korce.

» 5)Ne vitin akademik 2010-2011,kam gene petagog ,I brendeshem ne Universitetin Jopublik
“Kristal”,ku kam gene lektor per lendet “E drejta Tregetare”, dhe “E Drejta Romake”

» 6)Kam gene konsulent ligjor ne Kompani Tregetare ,prej nje periudhe te gjate(Qeramika
ALBANIA SH.A, KORSEL SH.P.K., FAVINA SHPK,XHENGO Sh.P.K).

» 7)Ne vitin 2102 jam kontraktuar nga “Qendra e Sherbimeve dhe Praktikave Ligjore te
Integruara” (CILSP) ,me kontrate porosie( Perfagesuese ekzekutive Holta Zacaj dhe Av.Albens
Tabaku), per nje periudhe nje vjecare si Avokat per projektin:” Promoting Child Friendly
Justice Norms for Children in Contact with the Low” ku kam asistuar mbrojtejn e te gjithe te
miturve ne paraburgim ne Burgun e Drenoves Korce ,duke I perfagesuar ne Gjykimet penale dhe
promovimin e mundesive te denimeve alternative Brenda kritereve ligjore,ne te tre shkallet e
Gjykimit, dhe mbajtjen e dosjeve te vecanta per secilin te mitur.

» 8) Ne vitin 2015 kam gene kerkues (research) ne studimin e organizuar nga “Fondacioni
Shogeria e Hapur” SOROS,per objektin : “STUDIM KERKIMOR MBI KRIMIN E ORGANIZUAR NE



QARKUN E KORGES”"Tema:Faktorat sociale ,ekonomike dhe politike gé béné te mundur lindjen e
{ strukturave kriminale né Qarkun e Korgés ,situata aktuale e kétyre strukturave.

» 9)Ne vitin 2016 Kam qene pjesmarres dhe LEKTOR ne platformen ,elektronike ,E-Learning
-ne kuader te Rrjetit: BALKAN REGIONAL RULE OF LAW NETWORK . Tema e Kumteses :

“PAMJAFTUESHMERIA E ARSYETIMIT TE VENDIMEVE GJY QESORE DHE DHUNIMI I PARIMIT TE
BARAZISE SE ARMEVE NE PROCES .DIFERENCA NDERMJET VENDIMEVE TIPIKE GJYQESORE DHE

! ATYRE TE ASHTEQUAJTURA VENDIME TE SHKURTUARA “DE-PLANO” “,Cfare impakti kane
vendimet e paarsyetuara ? —Shembuj konkrete(shihhttp : youtube: Albens Tabaku BALKAN REGIONAL RULE OF LAW
JNETWORK

»10) Ne muajin Shkurt 2017 kam qene pjesmarres ne kursin :”Trajnim per Trajnere” te
organizuar ne kuader te programit “Reinforcing Judical Expertise on Freedom of
Expression” in South East Europe ,organizuar nga Shkolla e Magjistratures se Republikes
se Shqiperise dhe Bashkimi Europian dhe Keshilli T Europes (EU-CoE) Joint Programme.

P 11)Pas nje trajnimi ne Vlore( Shqiperi ) dhe me pas ne Strazburg(France),fitova
DIPLOMEN e Tranerit te Trajnuesve ne fushen e “Lirise se Shprehjes” ,“Reinforcing

, Judical Expertise on Freedom of Expression” in South East Europe . Specialitet te cilin

: ekam ushtuar si ekspert I kontraktuar nga Dhoma Kombetare e Avokatise ne trajnimin e

trajnereve per Avokate e ne vazhdim.Diploma eshte leshuar nga Keshilli I Europes
departamenti perkates.

»12) Ne daten 17-19 Prill , 2018kam marre pjese ne pjese ne VIZITEN STUDIMORE NE
STRASBOURG NE KUADRIN :

- E NJE DELEGACIONI TE GIYKATESVE, PROKUROREVE DHE AVOKATEVE T CERTIFIKUAR S| TRAINERE PER
NENIN 10 GJEDNJ

NGA EVROPA JUG-LINDORE

NE KESHILLIN E EVROPES,

DUKE E PERFSHIRE EDHE GJYKATEN EVROPIANE PER TE DREJTAT E NJERIUT

Organizuar: nga Drejtoria e Pérgjithshme pér t€ Drejtat e Njeriut dhe Sundim t& Ligjit (DGI)
; Drejtoria e Shoqérisé sé Informacionit dhe Veprimit kundér Krimit
| Departamenti i Shoqérisé sé Informacionit
i Divizioni pér Media dhe Internet




»13) jam trajnuar ne temen:” Césht;

nga Korporata Financiare Ndérkombé
kuadér t€ Projektit

et reale té falimentit né Shqipéri”, t& organizuar

neiare N tare (IFC), pjesé e Grupit té Bankés Botérore (WBG), né
Zgjidhja e Borxhit dhe Dalja nga Biznesi”,

>14)ll\?e daten 26 Prill 2021 jam1 trajnuar ne Projekti i Binjakezimit AL 17 IPA FI 01 20 "Forcimi i
Mbrojtjes dhe Zbatimit te te Drejtave te Pronesise Intelektuale” (Projekt | Bashkimit Europian)

INFORMACIONE TE TJERA

-Korrik 1999, certifikuar ne Kursin per Mbrojtjen e te Drejtave te Femijeve,Organizuar nga
Qendra Nderkombetare e Organizatave te Punes (ILO),me gender ne Torino.

-Prill 2005, certifikuar per procedure e ankimit ne Gjykaten e Strazburgut,organizuar nga Keshilli
I Europes,Drejtoria e te Drejtave te Njeriut.

-Korrik 2000 ,ceftiﬁkuar si trajner pef “Menaxhim Emergjencash”,leshuar nga “CARE
INTERNATIONAL”.

- -Tetor 2013 Trajnuar :’Zgjerimin e aksesit per njerezit ne nevoje ne ralizmine te drejtave te tye ne

Gjykata”,Organizua nga Shkolla e Magjistratures,Dhoma Kombetare e Avokatise,Sherbimi Ligjor Falas
Tirane.

-- 23 mars 2021 Trajnuar prej IFC World Bank Group , Banka Boterore ,per “Falimentimin dhe rastet
reale ne Shqiperi”

TE GJITHA TE DHENAT E MESIPERME JANE TE DOKUMENTUARA.



